



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
Departamento de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 001/2025 AO CONTRATO Nº 025/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA/BA

CNPJ Nº. 13.695.028/0001-32

CONTRATADA: ARAGÃO ALIMENTOS LTDA

CNPJ Nº 58.168.619/0001-90

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PEIXE, ARROZ BRANCO E AZEITE DE DENDÊ) VISANDO A DISTRIBUIÇÃO GRATUITA PARA AS FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL NO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA – BA, DURANTE O PERÍODO DA SEMANA SANTA.

VALOR ACRESCIDO: R\$ 40.037,40 (quarenta mil, trinta e sete reais e quarenta centavos), correspondente a 16% sobre o valor original do contrato de R\$ 250.233,72.

VALOR TOTAL ATUALIZADO DO CONTRATO: R\$ 290.271,12 (duzentos e noventa mil, duzentos e setenta e um reais e doze centavos).

VIGÊNCIA: Inalterada, permanecendo de 02/04/2025 até 01/07/2025 ou até o encerramento do fornecimento.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 125, inciso I, da Lei Federal nº 14.133/2021.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 385/2025 – Pregão Eletrônico nº 014/2025.

LOCAL E DATA: Conceição do Almeida - BA, 16 de abril de 2025.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Renata Suely Nogueira de Santana Barros.

Prefeita Municipal

Extrato Contrato nº.036/2025



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
Departamento de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 001/2025 AO CONTRATO Nº 025/2025

Anexo I

ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E PREÇOS

ORDEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT INICIAL	QUANT ADITIVA DO	V. UNIT.	V. TOTAL
1.	PEIXE, INTEIROS, TIPO CORVINA, CONGELADO, PESANDO ENTRE 1 KG E 2 KG, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA FABRICANTE, PRAZO DO DA VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COMO AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA N°. 304 DE 22/04/96 E N.145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N°. 105 DE 19/05/99 (EMBALADO CAIXA COM 20 KG)	KG	LAGOPESCA	14.234	16.511	R\$ 17,58	R\$ 290.271,12
	VALOR TOTAL DA PROPOSTA						R\$ 290.271,12

Extrato Contrato nº.036/2025